UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-KHCN

V/v tham mưu triển khai thực hiện

 Thông báo số 04-TB/BCĐTW

ngày 30/5/2025

Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Công văn số 6384-CV/VPTU ngày 06/6/2025 của Văn phòng Tỉnh

uỷ về tham mưu thực hiện nội dung văn bản Ban Chỉ đạo Trung ương;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công

văn số 607/VPUBND-KTN ngày 09/6/2025 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh

về việc tham mưu triển khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025.

Trên cơ sở yêu cầu của Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số, Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Văn bản chỉ đạo

của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về việc triển khai thực hiện Thông báo số 04-

TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương và tổ chức lấy ý kiến

góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan (tính đến ngày 13/6/2025, Sở Khoa học

và Công nghệ đã tiếp nhận 11 văn bản phản hồi từ cơ quan, đơn vị liên quan).

 Trên cơ sở tổng hợp, tiếp thu ý kiến của các cơ quan, đơn vị liên quan, Sở

Khoa học và Công nghệ đã hoàn chỉnh dự thảo Văn bản chỉ đạo của Ban thường

vụ Tỉnh uỷ về việc triển khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương và kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem

xét, phê duyệt.

 Các tài liệu kèm theo công văn này bao gồm:

 1. Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Ban Thường vụ Đảng

ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tham mưu xây dựng Văn bản chỉ đạo của Ban

thường vụ Tỉnh uỷ về việc triển khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương;

2. Dự thảo Tờ trình của Đảng ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Thường trực

Tỉnh ủy về việc tham mưu xây dựng Văn bản chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh uỷ

về việc triển khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban

chỉ đạo Trung ương;

3. Dự thảo Văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc triển khai thực

hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương;

2

4.  Phụ lục tổng hợp ý kiến góp ý, tiếp thu, giải trình ý kiến;

5. Các văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị liên quan.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ (được biết);

- Lưu: VT, KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trọng Tường

		2025-06-14T14:25:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:43:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:44:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:44:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:44:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!